
 

 

 

 
 

 
VENTSPILS REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

Dārzu iela 2, Ventspils, LV-3601, tālr. 63625332, fakss 63623375, e-pasts ventspils@ventspils.vvd.gov.lv 

 

C kategorijas piesārņojošas darbības apliecinājums 

Nr. VE16IC0026 
     (ar grozījumiem 10.05.2019.) 

Valsts vides dienesta reģionālā vides pārvalde apliecina, ka saņemts iesniegums, kas sagatavots 

saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumiem Nr.1082 „Kārtība, kādā 

piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un 

B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”, un operators iekļauts C kategorijas piesārņojošo 

darbību veicēju sarakstā. 

 

Komersanta (vai citas personas) firmas 

(nosaukums): SIA „SCHWENK Latvija” 

Juridiskā adrese: Lielirbes iela 17A-28, Rīga, LV-1046  

 

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003386821 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 27.03.1998. 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistra 

komercreģistrā: 
 

22.10.2002. 

Piesārņojošās darbības norises vietas adrese: Smilts – grants un smilts karjers 

“Kurzeme”, Laucienes pagasts, Talsu 

novads, LV-3285 

 

Piesārņojošās darbības veids un ražošanas apjoms: Degvielas uzpildes stacija ar degvielas 

apjomu līdz 2000 m3 gadā  

Degvielas uzpildes stacijā plānotais degvielas patēriņš - dīzeļdegviela – 2000 m3/gadā.  Degvielas 

uzpildes stacijā tiek veikta uzņēmuma tehnikas degvielas uzpilde, izmantojot SIA “BaltControl” 

tērauda rezervuāru HTT 10 ar sūkni un uzpildes pistoli, degvielas uzpildes stacijas rezervuāra 

tilpums – 10 m3. Uzpildes vietā nodrošināts pretinfiltrācijas segums. 
 

Ūdensapgāde – ūdens tiek piegādāts speciālos traukos saskaņā ar noslēgto līgumu.  

Sadzīves notekūdeņi tiek savākti krājtvertnē un izvesti saskaņā ar noslēgto līgumu. 

Netiek nodrošināta lietus ūdens novadīšana no degvielas uzpildes laukuma, ko sedz 

pretinfiltrācijas segums, uz naftas produktu attīrīšanas ietaisēm. 

Sadzīves atkritumi un bīstamie atkritumi tiek nodoti atkritumu apsaimniekotājiem, kas 

saņēmuši atbilstošu atkritumu apsaimniekošanas atļauju.  

Darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumiem Nr.1082 

"Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas 

A un B kategorijas piesārņojošās darbības veikšanai" 2. pielikuma: 

1.3.punktam - degvielas uzpildes stacijas ar degvielas apjomu (lielāko kopējo degvielas 

daudzumu, kas pārsūknēts pēdējo triju gadu laikā) līdz 2000 m3 gadā. 
 

Iesniegums pieņemts:                                                                              2016. gada 13. jūnijā. 



 2 

Iesniegums pieņemts grozījumu veikšanai:                                             2019. gada 10.maijā. 

Pārvaldes informācija: 

 

Īpašie nosacījumi:  

Lietus notekūdeņu novadīšanu no degvielas uzpildes laukuma, ko sedz pretinfiltrācijas 

segums, uz naftas produktu attīrīšanas ietaisēm nepieciešams nodrošināt atbilstoši Ministru 

kabineta 2012.gada 12.jūnija noteikumu Nr.409 „Noteikumi par vides aizsardzības prasībām 

degvielas uzpildes stacijām, naftas bāzēm un pārvietojamajām cisternām” 18.1. un 

52.punkta prasībām. 

 

Pārvalde norāda, ka Jūsu piesārņojošo darbību reglamentē zemāk norādītie vides 

aizsardzības normatīvie akti: 

1. Likums „Par piesārņojumu”; 

2. Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumi Nr.1082 „Kārtība, kādā 

piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un 

B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”; 

3. Ministru kabineta 2012.gada 12.jūnija noteikumi Nr.409 „Noteikumi par vides 

aizsardzības prasībām degvielas uzpildes stacijām, naftas bāzēm un pārvietojamajām 

cisternām”; 

4. Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumi Nr.1290 „Noteikumi par gaisa 

kvalitāti”; 

5. Ministru kabineta 2014.gada 7.janvāra noteikumi Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un 

pārvaldības kārtība”; 

6. Ministru kabineta 2014.gada 25.novembra noteikumi Nr.724 ”Noteikumi par 

piesārņojošas darbības izraisīto smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā 

ierobežo šo smaku izplatīšanos”; 

7. Ūdens apsaimniekošanas likums; 

8. Ministru kabineta 2002.gada 31.janvāra noteikumi Nr.34 „Noteikumi par piesārņojošo 

vielu emisiju ūdenī”; 

9. Ķīmisko vielu likums; 

10. Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumi Nr.795 „Ķīmisko vielu un 

maisījumu uzskaites kārtība un datubāze”; 

11. Atkritumu apsaimniekošanas likums; 

12. Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumi Nr.302 „Noteikumi par atkritumu 

klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus”; 

13. Ministru kabineta 2011.gada 21.jūnija noteikumi Nr.484„Bīstamo atkritumu uzskaites, 

identifikācijas, uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites 

kārtība”. 

14. Dabas resursu nodokļa likums; 

15. Ministru kabineta 2007. gada 19. jūnija noteikumi Nr.404 „Kārtība, kādā aprēķina un 

maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē 

apsaimniekošanas sistēmas”; 

16. Valsts statistikas likums; 

17. Ministru kabineta 2017.gada 23.maija noteikumi Nr.271 „Noteikumi par vides 

aizsardzības valsts statistikas pārskatu veidlapām”. 

 

Pārvalde vērš Jūsu uzmanību, ka: 

1. Katru gadu līdz 20.janvārim jāaprēķina un jāiemaksā dabas resursu nodoklis par 

iepriekšējo gadu Valsts ieņēmuma dienesta noteiktajā budžeta kontā saskaņā ar Dabas 

resursu nodokļa likumu. 

http://www.vidm.gov.lv/lat/likumdosana/normativie_akti/files/text/Likumd/udens/ud_apsaimn_lik_gr.doc


 3 

2. Ārkārtēju situāciju un ražošanas avāriju gadījumā rīkoties saskaņā ar uzņēmumā 

izstrādātiem reaģēšanas pasākumiem ārkārtas situācijās. 

3. Par traucējumiem darbībā, ieskaitot avārijas, kas varētu izraisīt, vai ir izraisījušas vides 

piesārņojumu, vai tā risku, nekavējoties ziņot Ventspils RVP. Tālruņa numuri informācijas 

sniegšanai 63625332 vai 28323156. 

4. Ja tiek plānotas būtiskas izmaiņas piesārņojošā darbībā vismaz 30 dienas pirms izmaiņu 

veikšanas iesniegt iesniegumu Ventspils RVP, lai izvērtētu nepieciešamību izdarīt 

grozījumus apliecinājumā atbilstoši Ministru kabineta 30. novembra 2010. gada noteikumu 

Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 6. punktam. 

5. Katru gadu līdz 01. martam jāiesniedz valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Latvijas 

Vides ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (turpmāk – LVĢMC) statistiskais pārskats „Nr. 

2 Gaiss. Pārskats par gaisa aizsardzību” par iepriekšējo kalendāro gadu, veidlapās 

iekļaujamo informāciju ievadot LVĢMC elektroniskajā datubāzē tiešsaistes režīmā 

atbilstoši Ministru kabineta 2017.gada 23.maija noteikumi Nr.271 „Noteikumi par vides 

aizsardzības valsts statistikas pārskatu veidlapām”. 

6. Regulāri jāseko līdzi izmaiņām normatīvajos aktos. 
 

Detalizēta informācija par normatīvajiem aktiem pieejama interneta adresē: 

http//www.likumi.lv 

  
 
 

 

Datums: 2016. gada 13.jūnijs.  

Grozījumu veikšanas datums: 2019. gada 10. maijs. 

 

Valsts vides dienesta  

Ventspils reģionālās vides pārvaldes direktore                                                          Inguna Pļaviņa  
                                                               (vārds, uzvārds) 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

 

 

 
 

Rudens, 636 25332, 
skaidrite.rudens @ventspils.vvd.gov.lv  


